De cardinibus mundi

Ergo age noscendis animum compone sagacem
 Cardinibus qui per mundū sunt quattuor omnes
 Dispositi semper mutantq; uolantia signa
 Vnus ab ex ortu cæli nascentis morbum
 Qua primum terras æquali limite cernit
 Alter ab aduersa respondens æheris ora
 Vnde fugit mundus precepq; in tartara tendit.
 Tertius excelsi signat fastigia cæli
 Quo defessus equis phœbus sublîstit habenis
 Declinatq; dic m mediasq; examinat imbras
 Ima tenet quartus fundato nobilis orbe
 In quo principium est redditus finisq; cadenti
 Syderibus pariterq; occasus cernit & ortus
 Hec loca precipuas uires summosq; per artem
 Fatorum affectus referunt q; totus in illis
 Nititur æthereis ueluti compagibus orbis
 Que nisi per petuis alterna forie uolantem
 Cursibus excipiant nestantq; in vincula bina
 Per latera atq; imum templi summumq; cacumen
 Dissociata fluat resoluto machina mundo
 Sed diuersa tamen uis est in cardine quoq;
 Et pro sorte loci uariant atq; ordine dilant

Primus erit summi qui regnat culmine cali
Et medium tenui partitur limite mundum
Quem capit excelsa sublimen gloria sedem
Scilicet hec tutela decet fastigia summa
Quicquid ut emineat sibi uindicet & deus omnis
Afferat & uarios tribuendo regnet honores
Hinc fauor & spesies atq; omnis gloria uulg*i*
Reddere iura foro componere legibus orbem
Fæderibusq; suis externas iungere gentis
Et pro sorte sua cuiusq; extollere nomen
Proximus est ima quāquā statione locatus
Sustinet alternis mixtam radicibus orbem
Effectu minor in spesies sed maior in usu
Fundamenta tenet rerum censusq; gubernat
Quā rata sint fossis scentantur uota metallis
Atq; ex occulto quantum contingere possis
Tertius atq; illi tollens in parte nitentem
Qui tenet exortum qua primum sydera surgunt
Vna dies dedit & tempus describit in horas
Hinc inter graias horoscopus editur urbis
Nec capit extremum proprio quia numine gaudet
Hic tenet arbitrum uitæ atq; hic regula morum est
Fortunamq; dabit rebus ducetq; per artis
Qualiaq; excipient nascentes tempora prima
Quos capiant cultus quali sint sede creati
Ut cumq; admixtis subscriptent uiribus astra
Ultimus emenso qui condit sydera mundo
Occasumq; tenens submersum despicit orbem

Pertinet ad rerum summas sinemq; laborum
 Coniungitq; epulas extremaq; tempora uitæ
 Ociaq; & cætus hominum cultusq; deorum.

Diuisio ætatis in partis cæli

Nec contentus eris percepto cardine quoquam
 Interualla etiam memori sunt mente notanda
 Per maius dimensa suas reddentia uires.

Quicquid & ab ortu summum curuatur morbum
 Aeratis primæ nascentiisq; afferit annos